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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr|AKTEVET Shen 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 97,207,837| 8,758,027
1  Banka 1 97,033,230| 8,628,123
2 Arka 2 174,607 129,904
Investime 3 0 0
1 Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionete veta
3 Tetjera Financiare
N Té drejta té arkétueshme 96,000,300/ 34,702,590
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 4 49,222,461 1,978,256
2 Nga njésité elionomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera/ Nga tatimet 5y 11,700] 32,704,391
TVSH
Liogari doegana 11,700
5  Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Debitore e kreditore te tjere 30,174 19,943
7 Parapagime/Garanci 46,735,965
Inventarét 38
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 Produlkte té gatshme
4 Mallra
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGIM & mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
Shpenzime té shtyra 9 64,334,255 33,611,429
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 10
1 |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 257,542,392| 77,072,045
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 11 1] 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t& huadhénies
Aktivet materiale 1,337,930 310,570
1 Toka dhe ndértesn 12
2 Impiante dhe makineri 13
3 Té tjera Instalime dhe pdjisje 14 1,337,930 310,570
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 15
Ativet biologjike 16
e Aktive jo materiale: 17 137,754 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka treptare,té drejta dhe aktive té npjashme 137,754
2  EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
Alstive tatimore té shtyra 18
€ Kapitali i nénshkruar i papaguar 19
II |TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,475,684 310,570
259,018,077| 77,382,615
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shen 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra; 166,314,199 85,902,700
1 Tiujt e huamarrfes
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 20
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 271 161,029,294| 85,902,700
5 Deéflesa té pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 22 187,587
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 23 5,097,318
Debiti per IVA 24 3,014,814
Debiti per tassa sullo stipendio 25 121,250
Debiti per ritenuta suf conto 26 8,696
Debiti per fassa ufile 27 1,952 559
10 Te pagueshme ndaj Ortakeve 28
11 Debitore dhe kreditore e tiere
P T8 pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
p Té ardhura té shtyra 29 90,701,358
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurfera 257,015,557 85,902,700
P Detyrime afatgjata: 30 0 0
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa 18 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té fjera & pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 31
P Té ardhura té shtyra 32
P Provizione: 33 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore t6 shtyra 34
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 257,015,557| 85,902,700
P Kapitali dhe Rezervat 35
P Kapitali i Nénshkruar 36{ 11,000,000{ 11,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 37
P Rezerva rivierésimi 38
P Rezervaté tjera 39| 20,330608] 20,330,608
1 Rezerva figiore
2 Rezerva statulore 3,780,396 3,780,396
3 Rezerva té tiera 16,550,212 16,550,212
P Fitimi i pashpérndaré 40f -39,850,692| -40,760,838
P Fitim / Humbja e Vitit 41 10,522,604 910,146
Totali i Kapitalit 2,002,520 -8,520,085
259,018,077 77,382,615

TOTALI | DETYRIME}




INSO ALBANIA

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formalti 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

151,421,102

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V! V[V V(¥ =

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té ljera shpenzime

v

Shpenzime {é personelit

-10,886,448

1 Paga dhe shpérblime

-9,752,066

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-1,134,382

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-323,567

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-132,653,299

v VIV Y

Té ardhura {8 tjera

7,464,563

918,123

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas 6 ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjata
{paraqitur vecmas {8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)

Inferesa té arkétueshém dhe (&€ ardhura té tjera {8 ngjashme (paraqitur
vecmas 6 ardhurai nga njésité ekonomike brenda grupit)

7,464,563

918,123

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare

-2,5647,187

-7,977

Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngiashme (paraqgifur vegmas
shpenzimef pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té fjera financiare

{2,547.187)

(7.977)

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

12,475,163

910,146

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

12,475,163

910,146

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-1,952,559

2 Shpenzimi i tatim fitimit 6 shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit 6 pjesémarijeve

v

Fitimi/Humbija e vitit

10,522,604

910,146

FitimifHumbija pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Conto economico complessivo

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

h\jr-

Utile/(Perdita) netto dell esercizio

10,522,604

910,146

Ricavi complessivi per I'anno:

Le differenze (+/-) dalla conversione di valuta in atfiviia' all'estero

Le differenze {+/-) dalla rivalutazione delle immabilizzazioni

Le differenze {+/-} dalla rivalutazione delle attivita' finanziarie tenute per vendita

Parte dei ricavi complessivi dalle partecipazioni

Totale di altri ricavi complessivi deli'anno

Totale dei ricavi complessivi dell'anno

10,522,604

910,146

vy

Totale di ricavi/perdite complessivi per;

Soci della controllante

Inferessi di minoranza




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(mefoda indirekte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 10,522,604 910,146

Rregullimet pér shpenzime!f jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonelare

Shpenzimet pér {atimin mbi fitimin jomonetar 1,952,559

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 323,567

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e akliveve afatgjata maleriale

Ndryshimet né akijvet dhe detyrimet e shfrytézimit;

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe & fjera -92,020,536 487,677
Rénis/(rrifje) né inventaré 0
Rritfe/(rénie) né detyrimet e pagueshme 169,160,299 -1,464,981
Rritfe/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 89,938,492 -67,168

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para netfo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,488,682

Arkstime nga shifja e akliveve afafgjata maferiale

Pagesa pér blerjen e investimeve [é tjera

Arkétime nga shifja e investimeve & tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur n8) aktivitetin e investimit -1,488,682 0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapilalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkéluara

Pagesa e kostove té fransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerfe e aksioneve é vefa

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (& girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve monetare 88,449,811 -87,158
Mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare mé 1 janar 8,758,027 8,825,184
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit {6 mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 97,207,837 8,758,027

NSO ALBANIA shpk
RIPT KB2421003A

Re Abdyt Frashér, Pall 31

Kati 7. An 22 Tirans 1048




BLOL BUBIL 'EZ Oy 'L ney
LE lled udysesd 1Apgy 1y
YEOOLEYZOM LediN
HAus YINVEIY OSNI

0Z5'Z00'2

8980°82£'6¢

ZTZ'055'9T

96£'08L'E

000°000°T¥

LY0Z 1032{Yp T£ W JeDURNY [HODIZ0d

3IWoUCH? 513U 3 391euU01d W 2A3UOISHESURL) | 1[BICT,

Tensed o3 gpUIpTAl]

TEND{YSTST 9 AEITE 1 Nty

‘RN QU RBAIP BMUOLU
21 {IWCUONS 35159{u 3 Ja eu0d AW JOUCISHESTRLY

unia 18d asaayspaadauiils a(ean) eanypIe 3L

35S I UaUIS CABM) 57 CANUPIE 21

1A 8 E[QUInH / Fpid

¥09'225°0T

$09°725'0T

UDHA 190 859.11YSII900IIE BINYPIE 3 1[I0,

§80°0Z5'8

269'058'6E

ZTZ'0SS'9T

96£'08L'E

000°006°LT

47107 Jeue( T 30 JentepjapLt [ Jepniueuy rmomnizod

S80'0Z5'8

Z69'0S8'6E

ZIZ'055'0%

96£'08L'E

006°000°TT

£T0Z 103°[p 1§ 91 TeDUENY TUOLIZ0g

aIuCuos 251se U @ 13 eucld SUL 2ASUOISHRSUED 1 [[EIOL,

TENBEd 5] SpULPIAIG

TER s Tad 31 Hlendes| | Funawy

[endey au allp einyolu
23 IWOUON 35152[T 3 1318U01d JW JPUCISHBSURL],

“UDTA 19d 95911509 Un1E 9[€30) EMUPIE L

T9SEINS 3 dauIE 180 9] eINUpIe 81

9F1'0TH

9%1'0t6

1014 @ BlqUIng / anig

TUGia 194 951U Ha08 N8 EATUP.E & T NE0L

TEZ'0EF'S

8E£8°09L°0F

Z12'055°9T

96£'08L"C

00000011

2107 Jeue( T 3U1 JENIB[HIPLL I JRDUEUY [HSI1Z04

[2qEIuey 1enHod 3U SASWIHSAIPU [ TRJT

TEZT'0EF'6

8E809L'0F

ZIZ'08S8'9T

96£08L'C

000'000'TT

910z 1033{qp T£ am JEDURNY WODIZ04

at

sanf[eauoy-o[ esaraju]

o},

p1a @ elquny / wnig

elepuladysed a oy

elaf) 21 vAlRZRY

AI0JMIELIS BAIIZIY

aJofd)t ealozay

THS3ISAIY] BAISZAY

uj(eydesy aw angpy [ kg
Jenan{ysugu 1 edey

033N Eifepdey au assmnysiipN = eiibseg




INSO ALBANIA
k624210034

Inventaril au jeteve ne pronesite] 1.12.2018

Nr. Lloji  automijetit Kapaciteti Targa Vlera

10

11

12

13

14

15

16

17

Totali =

INSO ALBANIA shpk
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INSO ALBANIA
K62421003A

inventari i Materialeve dhe Malirave 2018

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2018

Shtesa| Pakesime

Gjendje
31.12.2018

Gjh|wiN|—

(@] =] =] ] ]w)

Administratori

Ralt 7, Ap 22 Tiransg 1019




INSO ALBANIA

K62421003A
ivet Afatgjata M 2018
Nr Emertimi Sasta Gjendje Shtesanga Shtesa Pakesime Gjendje
01:01:18 rivleresimi 31:12:18
1 [Mobilje 1,024,840 543,049 1,567,889
2 |Paisie Zyre 929,663 794,075 1,723,738
TOTALL 1,954,503 1,337,125 0 3,291,628
Amortizimi A AMateriale 2018
_ . Gjendje Shtesa nga . Giendje
Nr Emertimi Sasia 0L:01:18 rivieresimi Shtesa Pakesime 211248
1 [Mobilje 853,909 131,196 985,105
2 |Paisje Zyre 790,025 178,568 968,593
TOTALI 1643934 309,764 0 1,953,698
Viera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2018
; . . Gjendje Shtesanga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0L:01:18 rivleresimi Shtesa Pakesime 21:12:18
1 [Mobilje 170,931 543,049 131,196 582,784
2 |Paisie Zyre 139,638 794,075 178,568 755,146
TOTALI 310,569 1,337,125 309,764 1,337,930

7. .\ wém 5.;6 ;}ﬁ
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INSO ALBANIA

62421003A
Alktivet Afatgjata JOMateriale 2018
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
01:01:18 | rivleresimi 31:12:18
1 |Licensa 151,558 151,558
2 0
TOTALI 151,558 151,558
Amortizimi AAJOMateriale 2018
. . Gjendje | Shtesanga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:18 | rivieresimi Shtesa Pakesime 31:12:18
1 |Licensa 13,803 13,803
2 0
TOTALI 13,803 13,803
Viera Kontabel Neto e A.AJOMateriale 2018
L - Gjendje | Shiesa nga . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01:01:18 | rivieresimi Shtesa Pakesime 31:12:18
1 |Licensa 151,558 13,803 137,755
2 1] 0]
TOTALI 151,558 13,803 137,755




SHENIM 5P UES

Sqarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshité e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegeiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

A1 Informacion § pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,{S5K 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cllesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJTMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose neveje nderprerjen e akiivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin ¢ paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontahgl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshite zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare,
dalje e pare.[SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11}
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje huakostot ¢ huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK 5: 16}
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per Hogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi d¢he konkretisht : :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM {SKK 5: 59] njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar 5i metode te amortizimit metoden lineare ndersa norimen e amaortizimit me 15 % ne vit,

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Dreitimin e Njesise Ekonomike

( )

Lt ds )

Vi ek

¥ 2
Té R aBeutap it
P valinhY o

gyl Frashern Pall 31
Kati 7, Ap 22, Tirang 1018

: %ﬁi’wﬁ"g




Ref.
SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ae shpiegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiarg
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1 Banka
Nr Emrl i Bankes Monedha Nr Hogarise Vlera e Kurs'. Viera na
valule fund vitlt leke
1linlesa SanPaolo Bank Euro 202546353G1 576,594.32 123.42 74,163,271
2iintesa SanPaolo Bank ALL 20254635302 25,869,255 1 25,869,255
3]intesa Sanfaclo Bank ALL 202546 9 123.42 1,064
4 |Raiffeisen Bank ALL 551850 - 360 1]- 360
Tolali 97,023,230
2 Arka
Vierane Kursi Vlera ne
hr EMERTIMI valute fund vitit leke
1iArka ne Euro 1,109.29 123.42 136,969
2}Arka ne Leke 37,699 1 37,699
Totali 174,607
3 2 linvestime
Shoqeria nuk ka kryer invastime ne lity] pronesie, aksiore, et
3 Ti.drejta t& arkétueshme
4 > Naoa akiivifefi | shirytézimit
Fatura gjithsej Nr Leke 49,222,461
a} Nga keto E— —_—
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri rie 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 80 dile Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vii Nr Leke
b) Mga faturat gjithsej Nr Leke
Faiura mbi 300 mije leke te prera Nr leke 49,222,461
Faiura mbi 300 mije leka te likuid, Nr Leke
5 > Té ljera/ Nga talimet Leke 11,700
6.1 Twsh
Tvsh e zbrileshme ne cele le vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilil leke
Tvsh @ pagueshme ne shilje giate viiit teke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitil Leke
5.2 Liogari dogana Leke 11,700
8 > Debitore,Kreditore te fiere Leke 30,174
7 > Parapagime/Garancl Leke 46,735,965
8 4 Inventari Nuk ka
> Lendet e para Nuk ka
> Invenlan Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte te galshme Nuk ka
> Mallra per rishitie Nuk ka
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
9 § Shpenzime té shiyra Lake 64,334,255
10 6 T# arkétueshme nga td ardhurat e kenstatuara Nuk ka
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I AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Aktive financiara Nuk ka
2 Aktivo afatgjata njateriate
Analiza e posleve te amortizueshmo
Hr Ertrﬁmi Wb rugu@u Wil paraardhes
Wlern | Wi.mbetur Wera Amorlzimd W mbetur
Toka dhe ndértes
Impiante dhe makiferi
Té& tjera Instalime dhe pajisie 3.201 628 10953698 1337930 1,954,503 1,543,934 310,368
Parapagime pér alfive materiaie dho ng
proces
Total 3,291,628 1,953,698 1,337,920 1,954,503 1,643,334 310,569
3 Ativet biologjike ffatgjata Nuk ka
4 Aktive afatglata j§ materiale Leke 137 754
5 Aktivo tatimore td shtyra Nuk ka
& Kapitali | nEnshisar | papaguar Muk ka
| DETYRIMET AFM;I'SHKURTRA
1 Datyrimo afatshklh'tra: Muk ka
F Arigtime ng avan::n DEr porosi Nuk ka
= Te pagueshme pef aktivtelin e shirptézimit
Fatura gjithsey Nr Loko 181,029,284
a) Mgaketo Nr Leke
pa likuiduara deri he 30 dite Nr Leke
pa likuiduara dari e 50 dite Nr Loke
pa likuiduzra deri ge 90 dite Nr Leko
pa likuidoara permibi nic vt Nr Leka
b} Mga faturat githse Nr Leke
Fatura min 300 mije leke te kontab Wr Leke
Fatura b 300 mile leke te likuid. Nr Leka
> Te pagueshme molj punonfesve dhe siqun: shogero deisoro Loka 187 587
- dolynme ndaf punenjesve Leke 4]
- delyrme nday sigutimeve shogerore dhe shendefesare Leke 187 587
= Té& pagueshme pét detyrimel latimore Leke 5097 318
- Detynme tatmorg per Tvsh-ne Leke 3.014 814
- Detynme tatmore per TAP-in Loko 121,250
- Detyrime latmore per Talimin ne buttm Leke &.696
- Dotyrime tatmore per Talim Fitimin Lake 5%4 352
Talimi » derghur paradhenic Lokg
Talimi 1 vitit ughtrimeor Leke 1,952 5539
Tatimi 1 derdhur tepar Lekg
Talim rimbursuar Leke
Falim nga viti kaluar Loka
> Tapagueshme n@aj ortakeve Nuk ka
= T& ardhura té shoyra Loke 90,701,358
n DETYRIMET AFATGJATA Nuk ka
1 Dotyrimo afatgjam: Muk ka
2 Té pagueshmoe plr shpenzime & konstatuara Muk ka
3 Tk ardhura t8 shiyra Muk ka
4  Provizicno: MNuk ka
8 Nuk ka

Dotyrime tatimors t8 shiyra
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1 KAPITALI Nuk ka
35 1 Kapitall dhe Rezervat Nuk ka
36 3 Kapltali i Nénshkruar Leke 11,000,000
37 4 Primi i lldhur me kapitalin Nuk &a
38 5 Rezerva riviersimi Nuk ka
39 & Rezerva té tjera L.eke 20,330,608
Rezervat ligiore Nuk ka
Rezerval stafutore Leke 3,780,396
Rezerval e tjora teke 16,550,212
Fitimet & pa shperndara Leke - 39,850,692
Eitimi {Humbja) e vitit financiar {eke 10,522,604
» Fitimi | ushtrimit Leke 12,475,163
» Shpenzime te pa zbrileshme Leka 1,268.422
» Mbulim | humbjes tatimore te mbartur per vitin 2015 Leke 725,528
» Fitimi para tatimil Leke 13,017,058
» Tatimi mbi fitimin Leke 4,952,659
C Shiénime té tiera shpjegeuse
Ngiarje te ndedhura pas dales se bilanci per te cilat behen rregullime apo ngjarje e
ndodhura pas dates se bilancil per le citat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabe! te mepareshme te konstaluara giale
periudhes rraporiuese dhe ge korigjim nuk ka.
Hartuesi i Pasayrave Financiare Per Drejiimin_e Niesise_ Ekonomike
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